
REGIONE MARCHE — 1 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
________________________________________________________________________________________________________________________

(757)

Relazione della VI Commissione permanente
POLITICHE COMUNITARIE, COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO E SOLIDARIETÀ INTERNAZIONALE

(Seduta del 10 settembre 2009)

______

Relatore di maggioranza: MASSIMO BINCI

Relatore di minoranza: OTTAVIO BRINI

__________

sulla proposta di atto amministrativo n. 126/09
a iniziativa della Giunta regionale

presentata in data 30 luglio 2009

______

MODIFICA DEL PIANO FINANZIARIO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE

“COMPETITIVITÀ REGIONALE E OCCUPAZIONE”

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE

APPROVATO DALLA COMMISSIONE EUROPEA CON DECISIONE N. C (2007) 3986/2007

__________

RELAZIONE ORALE
__________



REGIONE MARCHE — 2 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
________________________________________________________________________________________________________________________

Testo proposto

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visto il regolamento (CE) 1083/2006 recante
le disposizioni generali sui fondi strutturali;

Visti gli articoli 6, 32, 37, 53 del citato regola-
mento relativi alle procedure di programmazione
ed al contenuto del programma operativo del
fondo europeo di sviluppo regionale;

Vista la decisione della Commissione euro-
pea n. C (2007) 3986 del 17 agosto 2007;

Visto l’articolo 7, comma 2, della l.r. 2 ottobre
2006, n. 14;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio pro-
grammazione, bilancio, politiche comunitarie,
nonché l'attestazione dello stesso che dalla deli-
berazione non deriva né può comunque derivare
un impegno di spesa a carico della Regione, resi
nella proposta della Giunta regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare la modifica del piano finanziario
del programma operativo regionale “Compe-
titività regionale e occupazione” - Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, approvato dalla
Commissione europea con decisione n. C
(2007) 3986 del 17 agosto 2007 di cui all’alle-
gato;

2) di demandare alla Giunta regionale, per il
tramite della posizione di funzione “politiche
comunitarie”, gli adempimenti relativi all’iter
negoziale con la Commissione UE, fino al-
l’adozione da parte di quest’ultima della de-
cisione finale di approvazione della modifica
del piano finanziario del programma operati-
vo regionale “Competitività regionale e occu-
pazione” - Fondo europeo di sviluppo regio-
nale.

Testo approvato dalla Commissione

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Identico

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del comma
1 dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione assembleare permanente compe-
tente in materia;

D E L I B E R A

Identico



  

(I
d

en
ti

co
) 

   
   

  A
lle

ga
to

 

     

F
E

S
R

 
C

o
n

tr
o

p
a
rt

e
 

n
a
zi

o
n

a
le

 
R

ip
a
rt

iz
io

n
e
 i

n
d

ic
a
ti

v
a
 d

e
ll

a
 

co
n

tr
o

p
a
rt

e
 n

a
zi

o
n

a
le

 
F
in

a
n

zi
a
m

e
n

to
 

to
ta

le
 

T
a
ss

o
 d

i 
co

fi
n

a
n

zi
a
m

e
n

to
 

P
e
r 

in
fo

rm
a
zi

o
n

e
 

  
(a

) 
(b

) 
=

 (
c)

 +
 (

d
) 

Fi
n
an

zi
am

en
to

 
n
az

io
n
a
le

 
p
u
b
b
lic

o
 (

 c
 )

 

Fi
n
an

zi
am

en
to

 
n
az

io
n
a
le

 
p
ri
va

to
 (

 d
 )

 
(e

) 
=

 (
a
) 

+
 (

b
) 

(f
) 

=
 (

a
) 

/ 
(e

) 
C
o
n
tr

ib
u
ti
 

B
E
I 

A
lt
ri

 
fi
n
an

zi
a
m

en
ti
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 1
 

4
9
.6

9
5
.1

1
0
 

7
7
.4

1
8
.9

1
9
 

7
7
.4

1
8
.9

1
9
 

0
 

1
2
7
.1

1
4
.0

2
9
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 2
 

1
1
.7

8
2
.4

9
2
 

1
8
.3

5
5
.6

8
5
 

1
8
.3

5
5
.6

8
5
 

0
 

3
0
.1

3
8
.1

7
7
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 3
 

1
5
.2

2
4
.2

8
2
 

2
3
.7

1
7
.5

7
3
 

2
3
.7

1
7
.5

7
3
 

0
 

3
8
.9

4
1
.8

5
5
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 4
 

1
3
.7

9
3
.5

5
8
 

2
1
.4

8
8
.6

8
1
 

2
1
.4

8
8
.6

8
1
 

0
 

3
5
.2

8
2
.2

3
9
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 5
 

1
7
.9

7
4
.0

5
5
 

2
8
.0

0
1
.3

8
5
 

2
8
.0

0
1
.3

8
5
 

0
 

4
5
.9

7
5
.4

4
0
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

A
ss

e
 p

ri
o

ri
ta

ri
o

 6
 

4
.4

3
7
.2

3
1
 

6
.9

1
2
.6

6
3
 

6
.9

1
2
.6

6
3
 

0
 

1
1
.3

4
9
.8

9
4
 

3
9
,0

9
%

 
0
 

0
 

T
o

ta
le

 
1

1
2

.9
0

6
.7

2
8

 
1

7
5

.8
9

4
.9

0
6

 
1

7
5

.8
9

4
.9

0
6

 
0

 
2

8
8

.8
0

1
.6

3
4

 
3

9
,0

9
%

 
0

 
0

 
  


